
 
 
     Liste vom 04.07.2018 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste            435,96         --    1742,27         --     479,50     221,93     519,90    1212,42    1763,83         --    6375,81             
     Wintergerste           1326,93         --    3034,74         --    2778,57     814,34     356,42    1159,69    2457,28         --   11927,97             
     Sommerhafer             607,57         --     412,77         --     189,60     117,10      45,84     527,68     568,11       4,80    2473,47             
     Winterhafer                 --         --         --         --      28,90         --       6,70       5,59      10,24         --      51,43             
     Rauhafer                 69,50         --      53,50         --      13,10         --         --       5,20       8,79         --     150,09             
     Mais                        --         --         --         --         --         --         --    3637,61     101,14         --    3738,75             
     Sommerroggen             25,16         --     123,78         --         --         --         --         --         --         --     148,94             
     Winterroggen            339,02         --    2304,76         --     233,13      54,72      47,57     370,46     672,13         --    4021,79             
     Sommertriticale          11,43         --      60,73         --      10,50         --         --      23,78     166,74         --     273,18             
     Wintertriticale         112,10         --    2283,46         --    1419,20     176,82     208,36     429,91    1594,82         --    6224,67             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --      14,65         --      21,78      10,00         --      46,43             
     Sommerspelz, Sommerdinkel   --         --         --         --         --         --         --         --       3,00         --       3,00             
     Sommerweichweizen       454,85         --     486,62         --     202,88      39,69      70,33      67,06     220,13         --    1541,56             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --      35,75         --      67,74      62,77         --     166,26             
     Winterspelz, Winterdinkel 2,94         --     117,95         --      20,90       8,70       9,89     596,65     560,88         --    1317,91             
     Winterweichweizen      3722,85         --    7155,54         --    5861,04    1780,40    1016,48    2472,31    4752,96         --   26761,58             
     Insgesamt:             7108,31         --   17776,12         --   11237,32    3264,10    2281,49   10597,88   12952,82       4,80   65222,84             
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --         --         --      20,00         --         --         --         --         --      20,00             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --      85,95         --      85,95             
     Goldhafer                   --         --         --         --         --         --         --         --       2,30         --       2,30             
     Knaulgras                   --         --         --         --         --         --         --       3,15         --         --       3,15             
     Lieschgras                8,00         --      86,05         --      38,99         --     106,73      51,96         --         --     291,73             
     Wiesenrispe                 --         --       2,86         --         --      57,09         --         --       5,18         --      65,13             
     Rohrschwingel               --         --       7,00         --       7,50      12,66         --         --         --         --      27,16             
     Rotschwingel                --         --     166,30         --     184,17     190,48     196,23         --       8,40         --     745,58             
     Schafschwingel              --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Wiesenschwingel           4,00         --      94,93         --      21,44         --      18,60      22,41     177,79         --     339,17             
     Bastardweidelgras           --         --      39,41         --      40,37         --      21,30       5,40       4,00         --     110,48             
     Deutsches Weidelgras    190,27         --    1648,66         --     128,21      28,45     150,84         --      27,76         --    2174,19             
     Einjähriges Weidelgras   15,00         --    1214,02         --      64,83         --     620,71         --         --         --    1914,56             
     Welsches Weidelgras     308,27         --     609,54         --     365,87      23,20     813,31      45,13       6,06         --    2171,38             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --         --         --         --         --       2,87         --       2,87             
     Zusammen:               525,54         --    3868,77         --     871,38     311,88    1927,72     128,05     320,31         --    7953,65             
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme                              
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --         --         --         --       4,38         --         --       4,38             
     Inkarnatklee                --         --         --         --         --       2,50         --         --         --         --       2,50             
     Rotklee                   7,10         --      93,04         --     103,02     160,22     138,78     268,18     720,43         --    1490,77             
     Weißklee                    --         --         --         --         --         --       1,60         --      11,63         --      13,23             
     Luzerne                     --         --         --         --         --         --       3,90       8,47      27,90         --      40,27             
     Zusammen:                 7,10         --      93,04         --     103,02     162,72     144,28     281,03     759,96         --    1551,15             
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne              730,35         --     337,14         --     154,25      58,00      12,30     156,91     299,58         --    1748,53             
     Futtererbse              46,75         --     255,76         --      61,22      38,55     122,10     318,74     450,19      10,70    1304,01             
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine    3,00         --     119,51         --         --         --         --       5,00      16,63         --     144,14             
     Weiße Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --       4,95         --       4,95             
     Saatwicke                 2,70         --      29,05         --         --       1,19      33,88      27,38      75,82         --     170,02             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --         --         --      13,89         --      16,56         --      30,45             
     Zottelwicke                 --         --      26,56         --       2,20         --         --       1,30       5,22         --      35,28             
     Zusammen:               782,80         --     768,02         --     217,67      97,74     182,17     509,33     868,95      10,70    3437,38             
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                  --         --         --         --       0,05         --         --         --         --         --       0,05             
     Ölrettich                   --         --         --         --       4,89       2,17       1,00         --       2,00         --      10,06             
     Phazelie                    --         --         --         --       3,00       2,16         --       4,69         --         --       9,85             
     Zusammen:                   --         --         --         --       7,94       4,33       1,00       4,69       2,00         --      19,96             
 
     Insgesamt:             1315,44         --    4729,83         --    1200,01     576,67    2255,17     923,10    1951,22      10,70   12962,14             
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für Zier        --         --         --         --         --       5,23         --      35,86         --         --      41,09             
     Lein                      2,00         --      10,90         --         --         --       2,40       9,78         --         --      25,08             
     Sommerraps              305,71         --     682,79         --       9,56         --      12,40         --       8,07         --    1018,53             
     Winterraps              449,22         --     615,12         --     546,00         --      58,42     373,13      97,68         --    2139,57             
     Winterrübsen              4,00         --     147,25         --         --         --         --         --         --         --     151,25             
     Weißer Senf                 --         --      42,10         --      12,50       5,39      21,18      17,54      99,64         --     198,35             
     Sojabohne                   --         --         --         --         --         --         --     220,05     152,40         --     372,45             
     Insgesamt:              760,93         --    1498,16         --     568,06      10,62      94,40     656,36     357,79         --    3946,32             
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme                              
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen         --         --       0,03         --         --         --         --         --         --         --       0,03             
     Runkelrübe    Steck         --         --       0,03         --         --         --         --         --         --         --       0,03             
     Zuckerrübe    Samen      31,81         --       1,33         --         --         --         --         --         --         --      33,14             
     Zuckerrübe    Steck         --         --       1,64         --         --         --         --         --         --         --       1,64             
     Insgesamt:               31,81         --       3,03         --         --         --         --         --         --         --      34,84             
 
 
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel              2400,84         --    6409,76         --     120,05     321,63         --     280,12    2315,39         --   11847,79             
     Insgesamt:             2400,84         --    6409,76         --     120,05     321,63         --     280,12    2315,39         --   11847,79             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste           6375,81         --     169,50     870,35     916,06    1150,02     989,54         --         --         --         --   10471,28  
     Wintergerste          11927,97         --    1191,36    3031,40    1615,46    2934,14    1598,76         --         --         --         --   22299,09  
     Sommerhafer            2473,47         --     188,72     605,28     422,61     533,64     121,07         --         --         --         --    4344,79  
     Winterhafer              51,43         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      51,43  
     Rauhafer                150,09         --     358,54      11,80      34,10      49,20         --         --         --         --         --     603,73  
     Mais                   3738,75         --         --         --         --      13,98         --         --         --         --         --    3752,73  
     Sommerroggen            148,94         --     199,65      60,40         --      50,14      23,33         --         --         --         --     482,46  
     Winterroggen           4021,79         --    1185,12    2401,04     735,34    1609,14     457,76         --         --         --         --   10410,19  
     Sommertriticale         273,18         --     116,85      84,04     112,05      98,33      47,68         --         --         --         --     732,13  
     Wintertriticale        6224,67         --    1180,57    1097,63     370,23     834,60     760,46         --         --         --         --   10468,16  
     Sommerhartweizen         46,43         --         --         --       4,20     262,83     112,50         --         --         --         --     425,96  
     Sommerspelz,Sommerdinkel  3,00         --         --      11,50         --         --         --         --         --         --         --      14,50  
     Sommerweichweizen      1541,56         --     196,31     381,74     166,27     343,05     374,49         --         --         --         --    3003,42  
     Winterhartweizen        166,26         --         --         --      68,30     329,66     158,36         --         --         --         --     722,58  
     Winterspelz, 
     Winterdinkel           l317,91         --         --         --      10,70      99,36      32,50         --         --         --         --    1460,47  
     Winterweichweizen     26761,58         --    1828,76    7771,03    4079,92    6926,15    3799,93         --         --         --         --   51167,37  
     Insgesamt:            65222,84         --    6615,38   16326,21    8535,24   15234,24    8476,38         --         --         --         --  120410,29  
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium              20,00         --         --         --         --      22,23         --         --         --         --         --      42,23  
     Glatthafer               85,95         --         --      24,68      22,10         --       6,84         --         --         --         --     139,57  
     Goldhafer                 2,30         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       2,30  
     Knaulgras                 3,15         --      63,65      18,57     112,63      40,00         --         --         --         --         --     238,00  
     Lieschgras              291,73         --         --         --     569,55      39,75         --         --         --         --         --     901,03  
     Wiesenrispe              65,13         --         --         --       8,80         --      17,60         --         --         --         --      91,53  
     Rohrschwingel            27,16         --         --         --      68,44      96,16      31,85         --         --         --         --     223,61  
     Rotschwingel            745,58         --    1037,18     124,77     157,52     159,53      35,43         --         --         --         --    2260,01  
     Schafschwingel              --         --     723,08     661,39         --      81,84         --         --         --         --         --    1466,31  
     Wiesenschwingel         339,17         --      82,70         --    1426,63     128,45     102,34         --         --         --         --    2079,29  
     Bastardweidelgras       110,48         --      79,25         --     163,59      59,00      80,40         --         --         --         --     492,72  
     Deutsches Weidelgras   2174,19         --    1121,12     734,93     371,82     385,51     211,79         --         --         --         --    4999,36  
     Einjähriges Weidelgras 1914,56         --      11,20     426,95    1816,99     268,43     205,23         --         --         --         --    4643,36  
     Welsches Weidelgras    2171,38         --     383,43     416,63    3052,62     323,15    1707,42         --         --         --         --    8054,63  
     Wiesenfuchsschwanz        2,87         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       2,87  
     Zusammen:              7953,65         --    3501,61    2407,92    7770,69    1604,05    2398,90         --         --         --         --   25636,82  
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --       8,00         --         --         --         --       8,00  
     Gelbklee (Hopfenklee)     4,38         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       4,38  
     Inkarnatklee              2,50         --         --      10,00         --      68,73       5,00         --         --         --         --      86,23  
     Rotklee                1490,77         --      59,94     107,71     721,76     305,49      40,01         --         --         --         --    2725,68  
     Weißklee                 13,23         --         --         --         --         --      38,00         --         --         --         --      51,23  
     Luzerne                  40,27         --         --         --         --       7,00      46,62         --         --         --         --      93,89  
     Zusammen:              1551,15         --      59,94     117,71     721,76     381,22     137,63         --         --         --         --    2969,41  
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne             1748,53         --         --     726,98     239,96     296,14     282,66         --         --         --         --    3294,27  
     Futtererbse            1304,01         --     578,01    1130,10     370,29     885,04     340,13         --         --         --         --    4607,58  
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine  144,14         --     289,59     929,26     145,72     210,96      59,90         --         --         --         --    1779,57  
     Weiße Lupine              4,95         --       6,35         --         --       9,82         --         --         --         --         --      21,12  
     Saatwicke               170,02         --     124,35      12,00         --      14,70      10,00         --         --         --         --     331,07  
     Pannonische Wicke        30,45         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      30,45  
     Zottelwicke              35,28         --      14,47         --      11,00      27,95      21,00         --         --         --         --     109,70  
     Zusammen:              3437,38         --    1012,77    2798,34     766,97    1444,61     713,69         --         --         --         --   10173,76  
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                0,05         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,05  
     Ölrettich                10,06         --      48,76         --      20,79       7,50         --         --         --         --         --      87,11  
     Phazelie                  9,85         --      43,51      59,83      46,74       3,00      17,62         --         --         --         --     180,55  
     Zusammen:                19,96         --      92,27      59,83      67,53      10,50      17,62         --         --         --         --     267,71  
 
     Insgesamt:            12962,14         --    4666,59    5383,80    9326,95    3440,38    3267,84         --         --         --         --   39047,70  
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für Zier     41,09         --         --         --         --         --     301,32         --         --         --         --     342,41  
     Lein                     25,08         --     389,90      82,11      10,49      80,78      19,08         --         --         --         --     607,44  
     Sommerraps             1018,53         --      21,50      41,00         --         --         --         --         --         --         --    1081,03  
     Winterraps             2139,57         --         --      75,13       0,80     498,83         --         --         --         --         --    2714,33  
     Winterrübsen            151,25         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     151,25  
     Weißer Senf             198,35         --     378,08      69,92      72,62      89,87      32,70         --         --         --         --     841,54  
     Sojabohne               372,45         --         --         --      24,12         --         --         --         --         --         --     396,57  
     Insgesamt:             3946,32         --     789,48     268,16     108,26     669,48     353,10         --         --         --         --    6134,57  
  



 
 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - zur Feldbesichtigung gemeldet                                                                                                                                                                                                  
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
 
     -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen       0,03         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,03  
     Runkelrübe    Steck       0,03         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       0,03  
     Zuckerrübe    Samen      33,14         --         --         --         --       1,39         --         --         --         --         --      34,53  
     Zuckerrübe    Steck       1,64         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       1,64  
     Insgesamt:               34,84         --         --         --         --       1,39         --         --         --         --         --      36,23  
 
 
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel             11847,79         --     613,83    2968,10     792,13     803,52     316,46         --         --         --         --   17341,83  
     Insgesamt:            11847,79         --     613,83    2968,10     792,13     803,52     316,46         --         --         --         --   17341,83  
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